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20.1.2015 Zagorski list Stranica/Termin: 23 Hrvatska

Naslov: Izumi, otkrića, Nikola Tesla, Stephan Lupino, zakoni fizike, animirani filmovi..

Sadržaj: HRVATSKO ZAGORJE- I ove će godine Muzeji Hrvatskog zagorja obilježiti Noć muzeja 
raznovrsnim programom. Posljednjeg petka u siječnju, uz glazbu i ples, radionice, izložbe i 
projekcije, družite se u Muzeju seljačkih buna, Galeriji Antuna Augustinčića, Muzeju Staro selo 

Autor:

Rubrika, Emisija: Županija Žanr: izvješće Naklada: 7.000,00

Ključne riječi: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA, NEANDERTALCI, MUZEJ KRAPINSKIH 
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Naslov: NOĆ MUZEJA U MUZEJIMA HRVATSKOG ZAGORJA

Sadržaj: Muzej seljačkih buna

Autor:

Rubrika, Emisija: Županija Žanr: izvješće Naklada: 7.000,00

Ključne riječi: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA, NEANDERTALCI, MUZEJ KRAPINSKIH 

20.1.2015 Zagorski list Stranica/Termin: 24 Hrvatska

Naslov: 'Da smo živjeli u vrijeme vitezova, sigurno bi bili kmetovi

Sadržaj: U doba hrabrih vitezova i dama u nevolji, vrsnih streličara i vještih mačevalaca, svake nas 
godine kroz Viteški turnir u Gornjoj Stubici vraćaju članovi i članice Družbe vitezova zlatnog 
kaleža i njihovi gosti koji isto tako njeguju i oživljavaju srednjovjekovnu povijest. Pred samo par 

Autor: Jelena Sačer

Rubrika, Emisija: Panorama Žanr: izvješće Naklada: 7.000,00

Ključne riječi: VITEŠKI TURNIR U STUBICI, MUZEJ SELJAČKIH BUNA

20.1.2015 Zagorski list Stranica/Termin: 25 Hrvatska

Naslov: Kutija grofova Erdödy još uvijek zjapi prazna

Sadržaj: Muzeji hrvatskog zagorja od ministarstva kulture zatražili su 425 tisuća kuna za rekonstrukciju 
štukatura u kuriji razvor

Autor: (I. Šućur)

Rubrika, Emisija: Panorama Žanr: izvješće Naklada: 7.000,00

Ključne riječi: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA, VLASTA KRKLEC, MUZEJ STARO SELO KUMROVEC

20.1.2015 Zagorski list Stranica/Termin: 34 Hrvatska

Naslov: Samir Bašić "Očekujemo minimalno 500600 ljudi na Zagorskom trekku"

Sadržaj: ZABOK Jedan od najvećih "krivaca" što je treking zarazio Zagorke i Zagorce, a isto tako što 
Zagorje adventure team iz godine u godinu organizira nezaboravne zagorske trekove, svakako 
je predsjednik udruge Samir Bašić.

Autor: (T. Zrinšćak)

Rubrika, Emisija: Sport Žanr: izvješće Naklada: 7.000,00

Ključne riječi: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA, MUZEJ SELJAČKIH BUNA

20.1.2015 HTZ glasnik Stranica/Termin: 65 Hrvatska

Naslov: Prezentacije hrvatske prirodne i kulturne baštine u Češkoj

Sadržaj: U rujnu i listopadu Hrvatska se na češkom tržištu predstavila na posebnoj jesenskoj 
prezentaciji, odnosno putujućoj izložbi fotografija pod nazivom „Upoznaj svjetsku UNESCO 
baštinu" Riječ je o projektu putujuće izložbe fotografija UNESCO baštine koja predstavlja 

Autor:
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20.1.2015 HTZ glasnik Stranica/Termin: 127 Hrvatska

Naslov: Otvoren luksuzni auto kamp u Svetoj Nedelji

Sadržaj: Na jezeru Rakitje u Svetoj Nedelji sredinom srpnja otvoren je Kamp Zagreb, jedini kamp u 
Zagrebačkoj županiji te jedan od malobrojnih auto kampova visoke kategorije na području 
kontinentalne Hrvatske Kamp Zagreb s četiri zvjezdice prostire se na 10 000 m=i ima 50 

Autor:

Rubrika, Emisija: Novosti Žanr: izvješće Naklada:

Ključne riječi: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA
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Naslov:

Autor:

Rubrika/Emisija: Županija Žanr:

Površina/Trajanje: 447,42 Naklada: 7.000,00

Ključne riječi: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA, NEANDERTALCI, MUZEJ KRAPINSKIH 

Izumi, otkrića, Nikola
Tesla, Stephan Lupino,
zakoni fizike, animirani
filmovi«.

HRVATSKO ZAGORJE -

I ove će godine Muzeji
Hrvatskog zagorja obilježiti

Noć muzeja raznovrsnim

programom.
Posljednjeg petka u siječnju,

uz glazbu i ples,
radionice, izložbe i projekcije,

družite se u Muzeju

seljačkih buna, Galeriji
Antuna Augustinčića,

Muzeju Staro selo Kumrovec,

Velikom Taboru
i Muzeju krapinskih neandertalaca

i istražite što
su za vas pripremili naši
zagorski muzealci. Ulaz u
sve muzeje je slobodan.

MUZEJ SELJAČKIH BUNA
u Gornjoj Stubici za 30.

siječnja pripremio je temu

0 izumima i otkrićima.
U sklopu programa

koji započinje u 18 sati,
Udruga mladih Feniks
nastupit će s polkom i
omogućiti svim posjetiteljima

da nauče plesati
ovaj ples. Od 19 sati, Krešimir

Mišak predstavit će

čarobnjaka voda Viktora
Schaubergera, dok će od
20 sati stručno vodstvo
muzeja svim zainteresiranima

predstaviti muzejske

duhove, odnosno
priču 0 osobama prikaza¬

nima u stalnom postavu
muzeja. Bit će postavljena

i izložba 0 glazbi preporodnog

razdoblja koja
će prikazati glazbenike i
djela toga razdoblja.

MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA

u Krapini
program započinje u 18,

a trajat će sve do 24 sata.
Predstavit će originalan
autorski projekt Oroslavčanina

Luke Veverca Park
znanosti kojem je cilj približiti

znanost svim dobnim

skupinama kroz zanimljive

interaktivne
eksponate, od kojih će
neki biti izloženi u muzeju.

U glazbenom dijelu
programa nastupit će

kantautor J. R. August, a iz
muzeja napominju da je
obavezna prethodna rezervacija

gratis ulaznica
na telefon 049 37i 491 ili
email rezervacijemkn@
mhz. hr.

DVOR VELIKI TABOR iz
Desinića ove je godine za
posjetitelje pripremio zanimljivu

izložbu Stephana
Lupina koja će biti

otvorena u 18 sati, a svi
posjetitelji tijekom večeri

mogu uz stručno kosti¬

mirano vodstvo upoznati
priču 0 dvorcu te legendu

0 Veroniki Desinićkoj.

GALERIJA ANTUNA AUGUSTINČIĆA

u Klanjcu
za Noć muzeja pripremila

na likovno - filmsku
društvenu večer. U 18 sati

bit će otvorenje izložbe
Gorana Trbuljaka, a

potom od 19 sati projekcije
njegovih animiranih

filmova.

MUZEJ "STARO SELO"

KUMROVEC program 10.

Noći muzeja započinje
u 18 sati u izložbenogalerijskom

prostoru gdje
će mališani iz DV Jaglac
igrom sjena predstaviti
svoja znanja o Nikoli Tesli.

Program će se nastaviti

otvorenjem izložbe
slika "Slikari koji su voljeli

Kumrovec" autorice

Tatjane Brlek. Samo
otvorenje izložbe bit će
popraćeno svjetlosnim
momentima s ciljem prisjećanja

na znanstveni
rad Nikole Tesle. Tijekom

večeri posjetitelji
će moći uživati u koncertu

Mješovitog pjevačkog
zbora iz Kumrovca.

(J.
Sačer)
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NOC MUZEJA U MUZEJIMA

HRVATSKOG ZAGORJA

Muzej seljačkih buna
18. 00 19. 00 h Zaplešimo! i RADIONICA

Članice Udruga mladih Feniks - Oroslavje zaplesati će potku omogućiti svima

koji im se žele pridružiti da zaplešu zajedno s njima
19. 00 20. 00 h Krešimir Mišak 0 Viktoru Schaubergeru, ćarobnjaku voda / DRUŽENJE

Povodom teme ovogodišnje Noći muzeja
- izumi otkrića, razgovarati ćemo s

Krešimirom Mišakom 0 Viktoru Scahubergeru, lugaru izumitelju, čovjeku koji

je život posvetio ućenju od prirode i otkrićima za selo.

21. 00 22. 00 h Muzejski duhovi / STRUČNO VODSTVO

Stručno vodstvo po Muzeju u kome ćemo Vas upoznati s osobama prikazanim
u stalnom postavu Muzeja seljačkih buna. Saznajte tko su muzejski duhovi

upoznajte Muze) u noćnim satima'

18. 00 - 22. 00 h Glazba 1 ples preporodnog razdoblja i IZLOŽBA

Izložba će pokazati tko su bili glazbenici 1 djela koja su obilježila preporodno

razdoblje te kako je ples poticao na domoljublje.

Muzej krapinskih neandertalaca
18:00 - 24:00 h Park znanosti / PREDSTAVLJANJE

U Muzeju krapinskih neandertalaca će biti predstavljen originalan autorski

projekt Luke Vevereca „Park znanosti" kojemu je cilj približiti znanost svim

dobnim skupinama kroz interaktivne edukativne eksponate koji na zanimljiv
način pokazuju dokazuju zanimljive pojave iz područja fizike, astronomije,

geografije psihologije. Posjetitelji će imati priliku ćuti šapat na udaljenosti od

30 metara, doživjeti optičku iluziju odsvirati "Odu radosti" u hodu.

18:0024:00 h J. R, August / GLAZBENI PROGRAM

Od objavljivanja skladbe „Man With The Magnificent Mind" 2012. godine,
talentirani skladatelj, pijanist pjevač J. R. August objavio je još tri izvrsna

singia kvadrologije "Change of Seasons" a u Muzeju krapinskih neandertalaca

predstavit će 1 svoje najnovije uratke s albuma koji izlazi ove godine

Dvor Veliki Tabor
18:00 - 24:00 h Otvorenje izložbe Stephana Lupina

-
Lupinizam / IZLOŽBA

Otvorenje izložbe Lupinizam, autora Stephana Lupina
20:00 - 21:00 h Kostimirano stručno vodstvo / STRUČNO VODSTVO

Kostimirano stručno vodstvo kroz Izložbeni postav u Dvoru Veliki Tabor - Veliki

Tabor u svjetlu otkrića, Tajanstvena gotika, Veliki Tabor kapela sv. Ivana,

Legenda 0 Veroniki Desinićkoj - riječju slikom

Galerija Antuna Augustinčića
T u Noći muzeja likovnofiimska društvena večer

18:00 - 19:00 h T/ IZLOŽBA

Trbuljak, Goran - otvorenje izložbe 1

19:00 - 20:00 h T / PROJEKCIJA 1

Trbuljak, Goran animirani filmovi

20:00 22:00 h T / DRUŽENJE

Tematsko druženje - otkrivanje postojećeg

Muzej „Staro selo" Kumrovec
18, 00 - 23, 00 h U igri svjetlosti - slikari koji su voljeli Kumrovec / IZLOŽBA

Program Muzeja "Staro selo" Kumrovec započe! će u izložbeno galerijskom
prostoru u 18, 00 sati nastupom naših mališana iz DV Jaglac iz Kumrovca. Svoja

teorijska praktična znanja 0 Nikoli Tesli predstavit će učenici osmog razreda

OŠ Josipa Broza iz Kumrovca nakon čega će se otvoriti izložba slika pod
nazivom "Slikari koji su voljeli Kumrovec" autorice Tatjane Brlek. Tijekom
večeri posjetitelji će moći uživati u koncertu mješovitog pjevačkog zbora iz

Kumrovca.
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Naslov:

Autor:

Rubrika/Emisija: Panorama Žanr:

Površina/Trajanje: 1.544,74 Naklada: 7.000,00

Ključne riječi: VITEŠKI TURNIR U STUBICI, MUZEJ SELJAČKIH BUNA

Iva Ribić, Ivan Štefek, Stjepan Grden, Nikola Pikec i Ivan
"na radu" kakav mora biti pravi vitez te što je sve potrebi

IVAN MARKULIN

Ivan Markulin (Markulin Loborski) - vitez mačevalac,
viši referent za odnose: Većina stvari i jest improvizacija,

no publici to izgleda ko da je tak trebalo biti, a to
sve zbog toga jer smo i privatno prijatelji što je važno

zbog stvaranja povjerenja

družbavitezova zlatnog kaleža Ususret obljetnici Seljačke bune, pod Gupčf
porazgovarali smo s članovima udruge koja srednjovjekovnu povijest i puntan

'Da smo živjeli u
vitezova, sigurno

Jelena Sačer
GORNJA STUBICA

U
doba hrabrih vitezova

i dama u nevolji,

vrsnih streličara
i vještih mačevalaca,

svake nas godine
kroz Viteški turnir u Gornjoj Stubici

vraćaju članovi i članice Družbe

vitezova zlatnog kaleža i njihovi

gosti koji isto tako njeguju i

oživljavaju srednjovjekovnu povijest.

Pred samo par godina bili su

jedina takva udruga u Hrvatskoj,
a onda su se, poput domino efekta,

počele stvarati nove, tako da
u Viteškim turnirima možete uživati

po raznim mjestima u Hrvatskoj

tijekom cijele godine.

Svaki vitez ima svoju opremu
Družba vitezova zlatnog kaleža

u prosincu je proslavila deseti
rođendan, a djeluje kroz sekcije:

vitezovi mačevalaci, Tahyjevi
puškari vatrenim oružjem, streličari

i kmetska logistika. Sa svega

pet osnivača, broj članova tijekom

deset godina popeo se na

pedeset. Ideja oko osnivanja nastala

je 2003. na viteškom turniru
u Gornjoj Stubici gdje smo bili

izvođači i statisti. Dopalo nam se,

pa smo počeli nastupati i na drugim

turističkim manifestacijama,
a i privatno, pa se pojavila potreba

da se registriramo kao udruga.
Onda su nam se počeli pridruživati

i ostali - ispričao je predsjednik

udruge Ivan Štefek, jedan od

osnivača, lako su započeli ležerno,

u "običnim" hlačama, majicama

i tunikama, sada posjeduju
zavidnu opremu koju su tijekom
godina kupovali ili izradili sami. -

K' o i svaki vojnik, i vitez ima svoju

opremu i oružje, a udruga ima i

rezerve kaže Stjepan Grden, zapovjednik

puškara, dodavši kako

je svu garnituru vatrenog oružja

Tahyjevih puškara izradila TPK
Orometal, na čemu su im izrazito
zahvalni. Svi za stolom su se složili

da se bave vrlo skupim hobijem,

jer sva kvalitetnija oprema
puno košta. Samo za mač treba
oko 2. 000 kuna, cipele oko tisuću

i pol, lukove oko 300 kuna.

"Ozljede nas ne obeshrabriju,
svi smo još uvijek tu"

No, osim što je skupo, bome je
i opasno, lako im, kažu, nije trebalo

puno vremena da bi borbe

Družba: Seljačka buna košta oko 150 tisuća kuna. Dobijemo 35'
a potrošimo 45 tisuća na one stvari koje moramo platiti, drugo

kompenziramo

izgledale uvježbano ko danas, sve

mora biti dobro uigrano zbog sigurnosti.

Unatoč tome, ozljede
im nisu strane. - Svaki ima barem

jednu kaže Štefek, dodavši kako

je svo oružje s kojim barataju
pravo, ali tupo, inače prstiju više
ne bi ni imali. No, to ih ne obeshrabruje.

Mi to radimo sa srcem,

što je velika prednost. A Hitna

je uvijek blizu, na kirurgiji nas
već jako dobro poznaju našalio

se Grden. Ipak, ne može svatko

postati članom udruge. Nepisano
je pravilo da nitko ne postaje članom

dok nije u Seljačkoj buni sudjelovao

kao statist, a kasnije se

mora iskazati i zaslužiti da postane
vitezom. - Ponekad treba biti

cijeli dan s 45 kila na sebi usred

ljeta na suncu, pa mnogi često
odustanu kaže Štefek. - Puno

put smo spavali samo na slami
u šatorima, ali nikad nismo cendrali

oko toga, kao ni kad se valjamo

u blatu na Seljačkoj buni. Sve

je to dio naše priče i na to moramo

biti spremni - kaže Iva, voditeljica

streličara, dodavši kako to
ne predstavlja problem niti drugim

djevojkama koje su u udruzi

uglavnom streličarke ili kuharice.

Pred Družbom je još jedno
obilježavanje obljetnice Seljačke
bune. Pripreme traju cijele godine,

a organizacija je velika. Sama

bitka, kažu, najlakši je dio. -
Rasporedimo

ljude na jednu i drugu

stranu, a na sredini se uvijek
sretnu dobro uvježbani parovi koji

se poznaju, da bi bilo čim manje

nepredvidivih situacija kaže

potpredsjednik Pikec, dodavši kako

su i sve gostujuće udruge koje

sudjeluju profesionalci kojima
se lako prilagoditi. Sama bitka
ima oko 250 kostimiranih sudi¬

onika iz desetak udruga iz Hrvatske,

Slovenije, Mađarske i Slovačke.

- Nažalost, najveći problem
su financije. Treba platiti putne
troškove, hitnu, razglas, hranu i

piće, smještaj. Uvijek smo u minusu,

a nastupe drugih udruga
kompenziramo tako da i mi besplatno

sudjelujemo na njihovim
turnirima pojasnio je Markulin,

pa se tako skupi i do 50 nastupa
godišnje.

Kmeti budu dali sve od sebe,
ali zna se povijest
lako je scenarij, odnosno ishod

seljačke bune svima poznat, svake

se godine trude uvesti nešto
novo da publici ne bi dosadilo. -

Lani smo prikazali jednu od bitki,
a ove godine ćemo onu završnu.

Njezin se ishod zna, ali radimo
na detaljima i novitetima kaže
Markulin. Seljačka buna obilježit
će se prvog vikenda u veljači, okupljanjem

u petak 6. veljače kod
rodne kuće Matije Gupca i Gupčeve

lipe te završnom bitkom kod

Svi smo prijatelji i

privatno, tako da
ako se i desi ozljeda,

kažemo "sori" i

idemo dalje

Majsecovog mlina u subotu 7. veljače.

lako kažu da su se kroz deset

godina nakupile druge obaveze,

za Družbu se uvijek mora naći
vremena. - Osnivači su to počeli
iz gušta, s voljom, veseljem i ljubavi

prema svom rodnom kraju,
a onda smo se počeli uključivati

i mi ostali "sa strane" Nema

puno smisla, trošimo svoje privatno

vrijeme i vlastite novce, ali
sve to radimo sa srcem za publiku
i oživljavanje povijesti važne za

ovaj kraj zaključio je Zabočanin

Markulin. Pa iako je krenula kao
mala udruga iz Donje Stubice,
Družba vitezova zlatnog kaleža
velikim je entuzijazmom "osvojila"

teritorij cijele županije, pa se u

rad uključuju mladi širom Zagorja
koji žele biti dio oživljavanja povijesti.

Družba poziva sve statiste

koji žele sudjelovati u Seljačkoj
buni da im se jave, a publiku

da ne propusti i ove godine spektakl

u Stubici. Podržite kmetove u

borbi protiv Tahyja i ne zaboravite:
Buna traje!

Članovi udruge
snimali su Knjazovu

Koledžicu s

Antimonom,
Davorom Cobcem

i bakom Slavicom,

povijesne
serijale Osnivači

crvenih redova,
Hrvatski kraljevi,

Dubrovačka
Republika i

Igre prijestolja
te reklame za

hamburgere i piva
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ivom lipom na mjestu puntanja Gupčevih kmetova,
je Matije Gupca oživljava već deset godina

Iva Ribić (Ifka) - vođa
vojske streličara, zapovijeda

postrojavanje
i ispucavanje strijela:
Od fotografija naših ozljeda

i povijesti bolesti,
mogli bismo napuniti
jedan cijeli Zagorski, ni
ipak smo toliko uvježbani,

da znamo i uvjerljivo

pasti

Nikola Pikec (GrofMikula)- potpredsjednik
Družbe: Svaki viteški
turnir je put na stotinjak

kilometara, kombi

pun stvari koje treba
utovariti, istovariti,

posložiti, raspremiti i
opet natovariti, zbog toga

svaki novi član mora
pokazati da je spreman
na sve

Tijemebi bili kmetovi1

Stjepan Grden (Gnjida) - zapovjednikpuškara, predsjednik

udruge Tahyjevi puškari: Mi nismo maškare,
već ozbiljna udruga i tako tome treba svaki novi član
pristupiti, sa srcem i voljom

Markulin otkrili su nam kako se nose s ozljedama
10 da bi se organizirala Bitka kod Stubice

Program Seljačke
bune ove godine
počinje u petak
6. veljače kod
rodne kuće Matije
Gupca u Hižakovcu
oko 11 sati s

prikazom života
stubičkoga junaka
te naoružavanjem
kmetova pod
Cupčevom lipom. U

subotu
7veljače

okupljanje je ispred
crkve U Donjoj
Stubici u 11 sati

gdje možete

posjetiti i kmetski

sajam starih zanata

udruge i OPC - ova
te kušati domaće

specijalitete.
Kmetska vojska
u 13. 30 sat'

kreće prema
Majsecovom mlinu,

a bitka započinje
oko 14 sati.

Nakon programa
slijedi druženje
uz Picksibnere,
Cinkuše, Zadrugu,
LaCef i D.

J.
Coca

Predstave trebaju biti dobro

uigrane radi sigurnosti, ali opet
izgledati tako da se publici čini kao

daje borba prava

Ivan Štefek (Ivan
plemeniti Takač) -

predsjednik Družbe
i tajnik Tahyjevih
puškara, glavni

i odgovorni za sve,

jedan od osnivača:
Kao kompletno opremljen

vitez, na sebi
nosim 25 tisuća kuna

i 45 kila
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muzeji hrvatskog zagorja od
ministarstvakulture zatražili su
425 tisuća kuna za rekonstrukciju
štukatura u kuriji razvor

Kutija grofova
Erdddyjoš uvijek
zjapi prazna
Tu je svoje najranije djetinjstvo provela
grofica Sidonija Erdody Rubido, operna
pjevačica i vatrena zagovornica ilirizma

KUMROVEC - Kao posljednji
objekt Muzeja "Staro selo" na

padini

podno Razvora, samuje kurija

grofova Erdody, sagrađena oko

1780. godine u kasno baroknom
stilu. U prizemlju kurije bila je velika

kuhinja s krušnom peći i
prostorom

za pripremu hrane, dok je
u stražnjem dijelu bio vinski podrum

s bačvastim boltastim svodom.

Na kat su vodile drvene stube,

a iz prostranog hodnika lijevo i

desno vodila su vrata u dječje sobe.

Kroz masivna dvokrilna vrata ula

sve kulturne priredbe izvodile isključivo

na njemačkom. Kasnije Sidoniju

podučava pjevanju proslavljena

berlinska operna diva Ennes,

u Beču je učila pjevanje kod glasovite

Caroline Ungerbilo, a pomalo
se bavila i skladanjem. Njen se

lik našao i na igraćim kartama, a

jedina je žena koju je Vlaho Bukovac

naslikao na zastoru HHK. Vrhunac

svoje slave doživjela je na

praizvedbi prve hrvatske opere
"Ljubav i zloba" Vatroslava Lisinskog,

koja je održana 28. ožujka

U PLANU REKONSTRUKCIJA I OBNOVA

Na osnovi programa konzervatorsko - restauratorskih radova
na stropnim štukaturama u kuriji Erdody od Ministarstva

kulture zatražili smo 425. 000 kuna. Konzervatorskorestauratorska

istraživanja izvršena su 1983. od strane

Restauratorskog zavoda Hrvatske, a utvrđeno da su štukature
izvorno postojale na svim svodovima prostorija na prvom

katu. Uklonjene su u 19. st. zbog pukotina koje su se pojavile
na svodovima tih prostorija te je umjesto njih izvedena slikana

dekoracija na novoj žbuci. Tijekom radova, koji su se odvijali
do 2003. uklonjena je žbuka sa svodova u prostorijama te

su otkriveni tragovi štukature. Prema otkrivenim tragovima
izvršila bi se rekonstrukcija izvornog oblika štukature na

svodu kaže Vlasta Krklec, ravnateljica Muzeja Hrvatskog
zagorja

žilo se u središnju sobu palače, a lijevo

i desno od nje bili su manji saloni

u kojima se blagovalo, dok su

do njih bile spavaće sobe.

Lik ljubice na praizvedbi
'ljubavi i zlobe'
Tu je svoje najranije djetinjstvo
provela grofica Sidonija Erdody
Rubido. Rođena je 7. veljače 1819.

godine, od roditelja grofa Karla

(Dragutina) Erdody i Henriette
Harbuval et Chamare. Roditelji su

Sidoniji pružili izuzetno obrazovanje,

pa je tako uz strane jezike
(francuski, njemački, latinski) učila

i hrvatski, što u ono doba baš i

nije bilo uobičajeno. Glazbena
poduka

bila je povjerena supružnicima

Karlitzky, opernoj pjevačici
njemačkog kazališta u Zagrebu i

prvom guslaču zagrebačke opere.
Vrlo rano Sidonija je ušla u društveni

život i priključila se ilirskom

pokretu. Već 1833. u dobi od samo

14 godina u zagrebačkoj Streljani

izvela je Gajevu budnicu "Još

Horvatska ni propala" uz neviđene

ovacije publike, jer su se dotad

1846. u Zagrebu, gdje je pjevala lik

Ljubice. U ilirskom pokretu odigrala

je značajnu ulogu. Nakon revolucije

1848. društveni angažman
popularne grofice prestaje pod pritiskom

Bachovog apsolutizma, da

bi 1861. nakon ponovnpog uspostavljanja

građanskih sloboda bila
izabrana za pokroviteljicu Hrvatskog

glazbenog zavoda.

Kurija čeka obnovu
Sidonijaje vodila uzoran obiteljski
život. Godine 1843. u Mariji Bistrici
udala se za svog velikog obožavatelja

Antuna pl. Rubido od Zagorja,

a u tom braku rodilo se dvoje
djece

- Milutin (koji je umro u svojoj

10. godini) i Radoslav. Umrla je
1884. u dobi od 65. godina i pokopana

u obiteljskoj grobnici pokraj

župne crkve u Gornjoj Rijeci. Kuriju

Erdody u Razvoru, koja na žalost,

još uvijek zjapi prazna, čeka

obnova te uvođenje sadržajnih aktivnosti

u sklopu turističke ponude

u općini Kumrovec, a bit će namijenjena

izložbeno galerijskom
prostoru. (I.

Šućur)
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samir basic

Samir Bašić "Očekujemo
minimalno 500600 ljudi
na Zagorskom trekku"
ZABOK Jedan od najvećih "krivaca" što je treking zarazio
Zagorke i Zagorce, a isto tako što Zagorje adventure team
iz godine u godinu organizira nezaboravne zagorske trekove,

svakako je predsjednik udruge Samir Bašić. Ovaj vrijedni
sportski djelatnik, kako i svi njegovi bliži suradnici, nesebično

daje cijelog sebe u ovaj projekt. Pred namaje već peti
"Zagorski trekk" Svaki je bio poseban i bolji od prethodnog,
a ne sumnjamo da će tako biti i ove godine.
-Tri tjedna prije početak treka mi već imamo 334 prijavljenja

natjecatelja. Minimum očekivanja je 500600 natjecatelja,
no nemojte se začuditi ako 7. veljače ispred City caffea

u Zaboku starta oko 700800 natjecatelja. Nažalost to ne
ovisi isključivo 0 našoj organizaciji koju svi hvale. Puno toga

ovisit će 0 vremenu. Snijeg i kiša nisu problematični. Samo

da ne bude ledene kiše, leda ili magle. To bi nam moglo
smanjiti broj natjecatelja, no vjerujem da će se vrijeme smilovatioptimističan

je Samir.
lako je do utrke još tri tjedna, što se tiče Zagorje adventure

teama ona bi se mogla organizirati i ovaj tjedan. Iskusni
članovi ove udruge ništa ne prepuštaju slučaju. Sastaju se

gotovo svakodnevno.
-99% staze za sve tri kategorije već je gotovo. Staza za joging

kategoriju iznosti će 13, 5 kilometara, za planinarsku 24,
a za ultru 40 kilometara. "Nažalost" na kontrolnim točkama

3, 5 i 8 neće biti okrjepe, no preostalih 19 točaka bit će

prave "zagorske kontrolne točke" Uz vrhunsku utrku, zagorske

kontrolne točke su nešto specifično. Ko ih jednom
prođe, nikad ih ne zaboravlja i uvijek im se iznova vraćaotkriva

nam Samir.
Ove će se subote (24. 1. navečer u City cafeu održati tradicionalni

Incoming party. Pregledavat će slajdovi s proteklih
trekova, a bit će i nagradnih igara, pa će tako organizatori
nekoga nagraditi i s besplatnim startom.
Na istom mjestu 6. veljače od 1923 početi će prijave za
trek, koncert popularnih Kumova.

-Apeliram na sve domaće natjecatelje, ali i sve ostale koji su
u mogućnosti, da prijavu izvrše u petak 6. veljače, kako se
u subotu ne bi stvarala nepotrebna gužva. Vrijeme za prijavu

u subotu pomaknuli smo pola sata ranije, pa će početi
u subotu 7. veljače u 6. 30 sati. No poslije 9 sati prijava više
neće biti. Na to nas prisiljava specifičnost starta, koja će za
sve biti veliko iznenađenje. Sve kategorije moraju startati
do io sati. -govori nam Samir Bašić.
Ne sumnjamo da će peti zagorski trekk nadmašiti sve dosadašnje.

No Zagorje adventure team neće stati na tome.
-Četiri godine stvaramo prepoznati image. Za to je trebalo
puno mukotrpnog rada. Zagorje trek danas je postao turistički

brand Hrvatskog zagorja. Druga smo najmnogoljudnjija
utrka u cijeloj trek ligi, a opasno se približavamo Pašmanu

koji okuplja 800900 trekera. Drago mije što je naš
rad prepoznat od strane grada Zaboka, Krapinskozagorske

županije, kao Turističke zajednice KZŽ. Žao mije što se
naša manifestacija preklapa sa "Seljačkom bunom" u Donjoj
Stubici, no pokušat ćemo da se to iduće godine izbjegne.
Peti zagorski trek biti će najbolji do sada pozivam sve da
nam se pridruže na startu u Zaboku 7. veljače u 9 sati. završio

je Samir Bašić. (T. Zrinšćak)
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Samir Bašić "Očekujemo minimalno 500600 ljudi na Zagorskom trekku"

(T. Zrinšćak)
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CESKA
Prezentacije hrvatske prirodne
i kulturne baštine u Češkoj
U rujnu i listopadu Hrvatska se na češkom tržištu predstavila

na posebnoj jesenskoj prezentaciji, odnosno putujućoj
izložbi fotografija pod nazivom „Upoznaj svjetsku UNESCO
baštinu" Riječ je o projektu putujuće izložbe fotografija
UNESCO baštine koja predstavlja hrvatske kulturne i prirodne

spomenike uvrštene na listu kulturne i prirodne baštine
UNESCOa. spomenike na listi čekanja te hrvatske zapise na
listi nematerijalne kulturne baštine
Izložba je realizirana u suradnji s nositeljem projekta MEDIA
IN. a cijeli projekt ujedno je i pod pokroviteljstvom Češke
komisije za UNESCO Cijeli projekt bio je podijeljen u dvije
teme. proljetnu i jesensku. Proljetna tema obuhvatila je dvije
postave izložbe u gradovima Trebi' č i Treboii Izložba je bila
postavljena u prostorima povjesnih građevina koje su ujedno
i same spomenici kulture Trebič - sinagoga i Trebon - pov

jesna zgrada Dum Štepanka Netolickeho na glavnom trgu.
Druga tema izložbe održana je u gradovima Brno i Liberec,
a također je zabilježila veliki uspjeh kod široke publike U
rujnu je izložba bila postavljena u Binu. drugom najvećem
gradu u Češkoj, u prostorima obrazovnog centra Medlovog
sveučilišta u Brnu u dvorcu Krtiny
Nakon Bina, postav izložbe u listopadu se preselio u grad
Liberec (100 000 stanovnika) u izložbene prostore županijske

knjižnice Ovakav način predstavljanja Hrvatske spojen
prirodnim ljepotama i bogate kulturne baštine naišao je na
vrlo pozitivan odaziv publike čemu svjedoči broj od ukupno
64 000 posjetitelja
Tradicionalna, deveta po redu. poslovna radionica (Seli
Croatia). u organizaciji predstavništva Hrvatske turističke
zajednice u Pragu, održana je 29 listopada 2014 u Pragu
u sklopu dvodnevnog poslovnog događanja, Travel Meeting
Pointa Travel Meeting Point je na češkom tržištu nova velika
nacionalna češka poslovna radionica u organizaciji dviju
čeških udruga putničkih agencija (AČCKA i ACK ČR), a

namijenjena je isključivo turističkim stručnjacima
Seli Croatia radionice omogućavaju hrvatskim sudionicima
susrete i poslovne sastanke s inozemnim partnerima s tih
tržišta Ove godine na hrvatskoj poslovnoj radionici predstavilo

se 45 subjekata iz Hrvatske, od kojih je trećina dolazila
iz krugova predstavnika hotelijera Postojani interes velikog
broja hrvatskih turističkih subjekata za poslovnu radionicu
u Pragu potvrđuje važnost češkog tržišta Iskazano zanimanje

čeških agencija za ovakav oblik poslovnih susreta u

vrijeme finaliziranja kataloga agencija za iduću sezonu, bio
je očekivano velik Poslovnu radionicu posjetilo je oko 80
touroperatora i agencija s češkog tržišta U usporedbi s ostalim

stranim radionicama koje se održavaju na TMPu Pragu,
hrvatska radionica po broju izlagača i posjetitelja i nadalje
ostaje najbolje posjećenom radionicom Poslovnu radionicu
posjetio je i Boris Belanić, ministar savjetnik pri veleposlanstvu

Republike Hrvatske u Pragu
Dana 6 rujna 2014. u Pragu je, povodom 50 godišnjice
osnutka najstarije navijačke skupine u Češkoj, odigrana
prijateljska nogometna utakmica izmedju splitskog Hajduka i
praške Slavi je U prilici ovog prijateljskog druženja izmedju
hrvatskih i čeških navijača, predstavništvo Hrvatske turističke

zajednice predstavilo je hrvatske turističke destinacije na
štandu u „fan zoni"
U organizaciji Hrvatske turističke zajednice i turističkih
zajednica Bjelovarsko - bilogorske. Krapinsko - zagorske.
Varaždinske i Međimurske županije u Hrvatskoj je od 20 do
25 listopada 2014 godine boravilo troje značajnih čeških
novinara Šestodnevni boravak u Hrvatskoj Bohuslav Borovička,

Jana Vlkova i Milena Blažkova započeli su posjetom
daruvarskom kraju posjetivši daruvarsku knjižnicu, pivovaru
i Daruvarske toplice s termalnim parkom Aquae Balissae
Nakon obilaska znamenitosti Daruvara, skupina novinara
uputila se u obližnji Bjelovar, gdje su posjetili lokacije eko
seoskih gospodarstava te vinarija na bilogorskom području
U Muzeju krapinskih neandertalaca upoznali su se s poviješću

ovoga kraja te kroz interaktivni prikaz povijesti doznali
više o ovome značajnom nalazištu

Drugi dio studijskog putovanja bio je posvećen upoznavanju
Zelene rivijere u sklopu projekta „Hrvatska 365" Tom prilikom
novinari su posjetili Terme Tuhelj, razgledali obližnja seoska
gospodarstva i uživali u bogatom wellness programu Teinu
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Jezerčica. te posjetu dvorcu Oršić i Mariji Bistrici u kojoj su
razgledali crkvu i etno zbirku licitarskih obrta uz kratku prezentaciju

izrade drvenih igračaka Predzadnjeg dana boravka češki
novinari posjetili su Varaždinske Toplice te razgledali grad, rimske

iskopine i gradski muzej te se uvjerili u bogatstvo termalnih
izvora i njihovu blagodat, a putovanje su nastavili razgleedom
Varaždina te sudjelovali na radionici izrade varaždinskih klipića
Dan su završili u Svetome Martinu na Muri gdje su se upoznali
s bogatom turističkom ponudom županije, s osobitim naglaskom
na sadržaje aktivnog odmora i biciklizma Posljednjega dana
svojeg boravka u Međimurskoj županiji češki gosti posjetili su

jedan od starih mlinova na Muri te se upoznali s bogatom turističkom

ponudom gornjeg Međimurja - veliko zanimanje novinara

izazvao je posjet crkvi Sv Jeronima u Štngovi te nasljeđe
originalnih freski I Rangera Putovanje je završeno ručkom na
vinskim stazama Međimurja. Materijal koji su Borovička, VIkova

i Blažkova snimili tijekom svoga putovanja Hrvatskom bit
će iskorišten u više medija te će doprinijeti dodatnom interesu
čeških gostiju za posjetom spomenutim destinacijama u razdoblju

pred i posezone

Do kraja listopada 2014 godine u češkim medijima objavljene
su reportaže ukupne vrijednosti 4 500 000 eura. Ističemo

reportažu o rijeci Neretvi dobitnika Zlatne penkale, Michaela
Fokta i Markete Foktove. objavljenu u mjesečniku „Lide a

zeme" pod nazivom „Fotoraj za žabare" Ukupna procjenjena
vrijednost objavljene reportaže iznosi 26 000 eura

Također, ističemo posebno izdanje kolažne TV emisije
Objektiv, emitirane 5 listopada na prvom programu javne
Češke televizije u cjelosti posvećene Hrvatskoj U sklopu
emisije emitirane su četiri reportaže o Hrvatskoj: Maršal Tito
- Kumrovec. Povjesni spomenici Dalmacije, Cres i Tradicijska

keramika Ukupne procjenjene vrijednosti reportaža su
90 000 EUR

Do kraja godine predstavništvo je realiziralo još jednu
veliku izložbu fotografija pod nazivom „Naša mala nnsta"
a svečano otvorenje odžano je 4 prosinca Izložba je bila
realizirana u suradnji s Velposlanstvom Republike Hrvatske
u Pragu i putničkom agencijom Geotour u galeriji restorana
Luka Lu. a u tijeku 3 mjeseca predstavit će gostima „neku
drugu Dalmaciju" Dalmaciju malih mjesta. Dalmaciju otoka
i zaboravljenih uvala, Dalmaciju miomirisnu i Dalmaciju
gastronomskih užitaka Izložba će biti zatvorena tjednom
dalmatinske kuhinje u veljači 2015 godine
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Otvoren luksuzni auto
kamp u Svetoj Nedelji
Na jezeru Rakitje u Svetoj Nedelji sredinom srpnja otvoren

je Kamp Zagreb, jedini kamp u Zagrebačkoj županiji
te jedan od malobrojnih auto kampova visoke kategorije
na području kontinentalne Hrvatske Kamp Zagreb s četiri
zvjezdice prostire se na 10 000 m=i ima 50 parcela za kampere

i kamp kućice Uz parcele za kampiranje, gostima se
nudi smještaj i u 4 bungalova za 2 do 4 osobe, a u kamp su
dobrodošli i kućni ljubimci za koje su napravljeni i tuševi
Svi objekti u kampu izgrađeni, uključujući i staze, puteve i
oznake parcela izgrađeni su isključivo od drveta, odnosno
drvenih oblutaka Kamp je certificiran za 2014 godinu od
strane jedne od najveće europske kamping agencije ACSI i
njemačkog autokluba ADAC te je jedini kamp u Hrvatskoj
uvršten u bazu GLAMCAMPINGA i relevantne slovenske,
talijanske, nizozemske i američke baze kampova Blizina
parkova prirode Medvednica. Žumberak i Samoborsko gorje,
dvoraca i muzeja Hrvatskog zagorja te Zagreba, s brojnim
urbanim sadržajima, gostima su dodatna vrijednost u ponudi
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